Текст

1. *Volens nolens.* 2. *Vivĭmus non ut volŭmus, sed ut possŭmus.* 3. *Dic mihi, utrum malis nunquam nasci, an nasci moritŭrus?* 4. *Stoĭci omnia fatō fiĕri dicunt.* 5. *Cito scribendo non fit, ut bene scribātur, bene scribendo fit, ut cito.* 6. *Poĕta nascĭtur, non fit.* 7. *Fiat iustitia, ruat caelum.* 8. *Nihil est tam incredibĭle, quod dicendo non fiat probabĭle.* 9. *Nihil est tam difficĭle et arduum, quod non humāna*

mens vincat. 10. Nunquam imperātor ita paci credit, ut non se praepāret bellō (*Sen.*). 11. Dives est, cū tanta possessiō est, ut nihil optet amplius (*Cic.*). 12. Nullus liber est tam malus, ut non aliqua parte prosit. 13. Flumen est Arar, quod per fines Aeduōrum et Sequanōrum in Rhodānum influit, incredibīli lenitāte, ita, ut oculīs, in utram partem fluat, iudicāri non possit (*Caes.*). 14. Socrātes ita in iudicio capitis pro se dixit, ut non supplex aut reus, sed magister aut domīnus viderētur esse iudicūm (*Cic.*). 15. Epaminondas adeo fuit veritātis diligens, ut ne ioco quidem mentirētur. 16. Cum Galli Clusium oppīdum Romānis socium obsidērent, Romā legāti missi sunt, qui illos monērent, ut obsidiōnem solvērent. 17. Philippus rex Macedōnum dicere solēbat nullum esse castellum, quō asīnus aurō onustus ascendere non posset. 18. Veniet tempus, quō postēri nostri tam aperta nos nescisse mirentur (*Sen.*). 19. Pythagōrae tanta veneratio ab auditorībus tribūta est, ut quae ab eo accepērant, in dubitatiōnem deducere nefas existimārent; quin etiam interpellāti ad reddendam causam hoc solum respondēbat *ipsum dixisse* (*Val. Max.*) 20. Alīter loquēris, alīter vivis. 21. Felicīter sapit, qui aliēno pericūlo sapit. 22. Bis dat, qui cito dat. 23. Canis timīdus vehementius latrat, quam mordet. 24. «Metus hostium» recte dicītur et cum timent hostes et cum timentur. 25. Rarum et insolītum est femīnam scire latīne (*Erasmus*). 26. Omne bellum sumītur facīle, cetērum aegerīme desīnit (*Sall.*). 27. Nolo ego metui, malo amāri. 28. Quod voles gratum esse, rarum effīce. 29. Multa eveniunt homīni, quae vult, quae non vult. 30. Aliēna vitiā reprehendi quisque mavult, quam sua. 31. Si vis felix esse, esto. 32. Si vis amāri, amā. 33. Pulchre mones, sed sero. 34. Honōres mutant mores, sed raro in meliores. 35. Qui rei publīcae prae-futūri sunt, duo Platōnis praecepta teneant: unum, ut utilitātem civium sic tueantur, ut quaecumque agunt, ad eam refērant, obliti commodōrum suōrum; altērum, ut totum corpus rei publīcae curent, ne, dum partem alīquam tuentur, reliquas desērant (*Cic. De officiis, I, 25*).